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Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

Nr

AKTIVET

Shenime

Periudha
Raportuese

AKTIVET AFATSHKURTERA

77,127,894

Aktivet monetare

345,826

i Banka

116,231

i Arka

229,595

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

0

i Derivative

i Aktive te mbajtura per tregetim

Aktive te tjera financiare afatshkurtera

25,028,511

i Kliente per mallra,produkte e sherbime

14,747,934

i Debitore Kreditore te tjere

301,555

i ~Tatim mbi fitimin

200,738

iv TVSH

9,778,284

v Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

inventari

51,753,567

i Lendetepara

i Prodhim ne proces

i Produkte te gateshme

iv Mallra per rishitje

51,753,557

v Parapagesa per furnizime

Aktive biologjike afatshkurtera

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

i Diferenca konvertimi Aktive

i Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA

2,042,497

Investimet financiare afatgjata

0

i -Pjesemare te tiera ne njesi te kontrolluara

i Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarje

il Aksone dhe letra te tiera me viere

iv Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata

Aktive afatgjata materiale

2,042,497

i Toka

i Ndertesa

i Makineri dhe pajisie

iv Aktive fiera afatgjata materiale ( me Vi.Kontab)

2,042 497

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

i Emiiimire

i Shpenzimet e zhvillimit

ii Aktive tiera afat gjata jo matenale

Kapitali aksioner i pa paguar

Aktive te tjera afatgjata




Pasqgyrat Financiare te Vitit 2013

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| T orudha
Raportuese
1 PASIVET AFATSHKURTRA 62,018,936
1 Derivativet
2 Huamarrjet
i Overdraftef bankare
i Huamarrje afatshkurira
3 Huat dhe parapagimet 62,018,936
| Te pagushme ndaj furnitoreve 28,839,306
i Te pagushme ndaj punonjesve 101,560
i Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 33,480
iv Detyrime tatimore per TAP-in. 5,000
v Delynme tatimore per Tatim Fitimin
vi Detynime tatimore per T.V.SH -ne
vii Detyn‘mé tatimore per Tatimin ne Burim 6,000
vii Te drejta e detyrime ndaj ortakeve. 33,233,590
viii Dividente per tu paguar.
ix Debitore dhe Kreditore te tjere.
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtera
n PASIVET AFATGJATA 5,594,268
1 Huat afatgjata 0
i Huamarrje nga bankat
i Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 5,504,268
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (i+l) 67,613,204
] KAPITALI 11,557,187
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 3,647,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 459,931
8 Rezervate tjera
9 Fitimet e pa shperndara 4,329,679
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 3,120,577
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (i+li+Hi) 79,170,391




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

e . Periudha Periudha
Nr Pershkrimi | Elementeve Shenime
Raportuese Para ardhes
1 | Shitjef neto 57,805,193 58,416,417
2 | Te ardhura te tjera nga veprimtante e shfrytezimt
3 | Ndryshimi ne invent prod gatshme e prodhimit ne proces
4 |Matenialet e konsumuara 51,032,555 51,927,504
5 |Kosfo e punes 1,673,478 1,659,474
Pagat e personelit 1,434,000 1,422,000
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 239,478 237,474
6 | Amortizimi dhe zhvleresime 230,026 254610
7 | Shpenzime te tiera 811,408 856,266
8 | Totali | shpenzimeve(shumat 4-7) 53,747,467 54,697,954
9 |Fitimithumbja)nga veprimtarite kryesore{1+2+/-3-8) 4,057,726 3,718,463
10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluarg
11| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarjet
12| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1. Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata
12.2. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -589.413 -500,246
12.3. Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit 1,854 34,544
12.4. Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -587,559 -465,702
14| Fitimi (humbja) para tatimit 3,470,167 3,252,761
15| Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 549,590 3 326,281
16| Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 3,120,577

2,928,480

17

Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda indirekte 2013

P _ Periudha Periudha
Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda indirekte 2010
Raportuese | Para ardhes
A |Fluksi monetar nga veprimtarite e shirytezimit
Fitimi para tatimit 3,470,167 3,252,761
Rregullime per: 230,026 254,610
Amortizimin
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e ekerkesave te arketueshme nga
aktiviteti , si dhe kerkesave te arketueshme te tiera -1,586,518 918,030
Rritie /renie ne tepricen e inventarit -15 592,575 1,803,058
Rrilje /renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 13,966,695 -3,816,753
MM te perfituara nga aktiviteti B -
Interesi | paguar
Tatimi mbi fitimin e paguar -349,590 -326,281
MM neto nga aktivitetet e shirytezimit 138,205 1,830,815
B |Fiuksi monetar nga veprimtarite investuese
1 |Blerja e kompanise se kontrolluar X minus parate e arketuara
2 |Blerja e aktiveve afatgjata materiale -46,667
3 |Te ardhura nga shitja e paisjeve
4 |Interesi | arketuar
5 |Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne aktivitetet investuese 0 -46,667
C |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
1|Te ardhurat nga emetimi | kapitalit aksionar 80,601
2 | Te arghurat nga huamarjet afatgjata 0 -2,102,312
3 |Fagesat e detyrimeve te gerase financiare
4 |Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare 0 -2,021,711
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 138,205 17,048
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 207,622 190,574
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 345,827 207,622




Pasqyra e ndryshimeve ne kapital 2013

Kapitali aksionar ge | perket aksionereve te shogerise meme

Kapitali
aksionar

Primi |
aksionit

Aksione te
thesant

Rezerva
ligjore
statutore

Fitimi [
pashperndare

TOTALI

__ Pozicioni me 31 Dhjetor 2012

3,647,000

313,451

4,478,159

8,436,610

Efekti | ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni | rreguiluar

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate
konsolidimit

Totali | te ardhurave apo | shpenzimeve, qe nuk jane
njohur ne pasqyren e le ardhurave dhe shpenzimeve

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Ritja e rezerves se kapitalit

146,480

-146,480

Emetimi | kapitali aksionar

ne ol 1

3,647,000 |

459,931

4,329,679

. BA436810

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate
konsolidimit

Totali i te ardhurave apo i shpenzimeve, ge nuk jane
njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve

Fitimi neto per periudhen kontabel

3,120,577

3,120,577

Dividentet e paguar

Emetimi | kapitali aksionar

Aksione fe thesarit te niblera




SHENIMET SHPJEGUESE

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Shkelgim BASHA
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